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Protokół z sesji 

I Sesja Rady Gminy Widuchowa 

data posiedzenia: 07-05-2024 r. 

miejsce posiedzenia: Urząd Gminy Widuchowa; ul. Grunwaldzka 8; 

74-120 Widuchowa – Sala konferencyjna 

 

Porządek obrad 

 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Widuchowa. 

7. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

8. Podjęcie  uchwały w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Widuchowa. 

9. Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

11. Podjęcie  uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

12. Podjęcie  uchwały w sprawie powołania Komisji Samorządu i Oświaty. 

13. Podjęcie  uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów i Gospodarki. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Widuchowa. 

15. Interpelacje, zapytania radnych. 

16. Wolne wnioski. 

17. Ustalenie terminu II Sesji Rady Gminy Widuchowa. 

18. Zamknięcie obrad. 

 
Wykaz głosowań 

 

1. Wybór Radnego Bogdana Kazimierza Kosmalskiego na Przewodniczącego Rady Gminy 

Widuchowa. (2024-05-07) - głosowanie tajne  

przyjęto przedmiot głosowania (większość bezwzględna w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady)  

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 13 –  

PRZECIW - 1 –  
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WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

2. Głosowanie w sprawie wprowadzenia zmiany w porządku obrad I Sesji Rady Gminy 

Widuchowa. (2024-05-07)  

przyjęto przedmiot głosowania (większość bezwzględna ustawowego składu rady)  

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Grzegorz Adamek; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; 

Wojciech Kiedos; Roman Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; 

Monika Niedźwiecka; Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

3. Wybór Radnej Moniki Majer na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Widuchowa. (2024-05-

07) - głosowanie tajne  

przyjęto przedmiot głosowania (większość bezwzględna w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady)  

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Grzegorz Adamek; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; 

Wojciech Kiedos; Roman Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; 

Monika Niedźwiecka; Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

4. Wybór Radnej Agnieszki Szefler na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Widuchowa. 

(2024-05-07) - głosowanie tajne przyjęto przedmiot głosowania (większość bezwzględna 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady)  

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Grzegorz Adamek; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; 

Wojciech Kiedos; Roman Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; 

Monika Niedźwiecka; Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

5. Projekt uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

(2024-05-07) przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)  

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Grzegorz Adamek; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; 

Wojciech Kiedos; Roman Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; 

Monika Niedźwiecka; Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  
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WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

7. Projekt uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. (2024-05-07) przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)  

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Grzegorz Adamek; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; 

Wojciech Kiedos; Roman Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; 

Monika Niedźwiecka; Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

8. Projekt uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie powołania Komisji Samorządu 

i Oświaty. (2024-05-07) przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)  

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Grzegorz Adamek; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; 

Wojciech Kiedos; Roman Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; 

Monika Niedźwiecka; Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

9. Projekt uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie powołania Komisji Finansów 

i Gospodarki. (2024-05-07) przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)  

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Grzegorz Adamek; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; 

Wojciech Kiedos; Roman Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; 

Monika Niedźwiecka; Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  

10. Projekt uchwały Rady Gminy Widuchowa w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta 

Gminy Widuchowa. (2024-05-07) przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)  

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1  

ZA - 14 - Ewa Adamiak; Grzegorz Adamek; Bogdan Kosmalski; Dariusz Filipiak; 

Wojciech Kiedos; Roman Lis; Monika Majer; Mieczysław Natanek; Katarzyna Nazar; 

Monika Niedźwiecka; Zbigniew Pałka; Jan Rębacz; Agnieszka Szefler; Piotr Toporek;  

PRZECIW - 0 –  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 –  
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Przebieg sesji 

 

 I Sesja Rady Gminy Widuchowa IX Kadencji odbyła się w dniu 07 maja 

2024 r. w Urzędzie Gminy Widuchowa. Trwała od godz.1000 do godz. 1330. W Sesji 

wzięło udział 14 radnych tj. 93,33% składu Rady (lista obecności radnych stanowi 

Załącznik Nr 1 do niniejszego  protokołu). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy 

Paweł Wróbel,  Zastępca Wójta Gminy Andrzej Stachura, Skarbnik Gminy Marcin 

Bachta, Radca Prawny Izabela Piskor oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi 

Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu).  

 
I. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

Obrady inauguracyjnej sesji Rady otworzył i do chwili wyboru Przewodniczącego 

Rady prowadził najstarszy wiekiem obecny na sesji Radny Zbigniew Pałka, który 

przywitał obecnych. 

 

Radny Zbigniew Pałka poinformował, że zgodnie z art.20 ust. 2c ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, 

do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny 

na sesji. 

Radny Zbigniew Pałka powitał wszystkich zebranych: Radnych Rady Gminy 

Widuchowa IX Kadencji wybranych w wyborach samorządowych w dniu 07 kwietnia 

2024 r., Sołtysów, nowo wybranego Wójta Gminy Widuchowa Pana Pawła Wróbla, 

Zastępcę Wójta Gminy Widuchowa Pana Andrzeja Stachurę, Skarbnika Gminy Pana 

Marcina Bachtę, Radcę Prawnego Panią Izabelę Piskor, Przewodniczącą Gminnej 

Komisji Wyborczej w Widuchowej Panią Mirosławę Kęcką.  

Poinformował ponadto, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad 

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 



5 
 

Dodał, że dzisiejsza sesja Rady Gminy Widuchowa została zwołana na podstawie 

Postanowienia Nr 320/2024 Komisarza Wyborczego w Szczecinie II z dnia 

17 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej rady. 

II. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Widuchowej Mirosława Kęcka 

pogratulowała nowo wybranym Radnym wyboru. Następnie wręczyła zaświadczenia 

o wyborze każdemu z nowo wybranych radnych, obecnych na sesji.  

 

III. Złożenie ślubowania przez radnych. 

Prowadzący obrady Radny Zbigniew Pałka przedstawił zasady złożenia ślubowania 

przez nowo wybranych radnych.  

Poinformował, że zgodnie z art.23a ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu 

składają ślubowanie.  

Zgodnie z § 15 ust. 4 Statutu Gminy Widuchowa ślubowanie radnych odbywa 

się w ten sposób, że po odczytaniu roty przez najmłodszego wiekiem radnego, każdy 

z kolejno alfabetycznie wywołanych radnych, powstawszy wypowiada słowo 

„ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Najmłodszy wiekiem Radny Wojciech Kiedos odczytał tekst roty (treść roty 

stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu). 

Po odczytaniu roty przez najmłodszego wiekiem Radnego Wojciecha Kiedosa, 

Prowadzący obrady Radny Zbigniew Pałka wyczytywał w kolejności alfabetycznej 

nazwiska i imiona nowo wybranych radnych (lista radnych IX kadencji Rady Gminy 

Widuchowa stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu). Radni wypowiadali 

słowo „Ślubuję”. Niektórzy dodawali zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Prowadzący obrady Radny Zbigniew Pałka stwierdził, że radni, którzy złożyli 

ślubowanie objęli mandaty Radnych Rady Gminy Widuchowa IX Kadencji. 

 

IV. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

Prowadzący obrady Radny Zbigniew Pałka,  na podstawie dowodów zwołania Rady 

oraz listy obecności stwierdził quorum, a tym samym stwierdził, że uchwały 

podejmowane na Sesji będą prawomocne. 
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Przedstawił porządek obrad na dzisiejszą sesję zaproponowany przez Komisarza 

Wyborczego w Szczecinie II: 

1.        Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Widuchowa. 

7. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Prowadzący obrady Radny Zbigniew Pałka zarządził głosowanie imienne 

w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad. 

 

W głosowaniu jawnym imiennym Rada Gminy 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 

0 „wstrzymujących się” przyjęła proponowany porządek obrad.  

 

Prowadzący obrady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty. 

 

Postanowienie Nr 320/2024 Komisarza Wyborczego w Szczecinie II z dnia 

17 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej rady wraz 

z porządkiem obrad stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

V. Wybór Przewodniczącego Rady. 

Prowadzący obrady Radny Zbigniew Pałka poinformował, że zgodnie z art.19 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 15 ust. 5 Statutu Gminy 

Widuchowa rada gminy na pierwszej sesji wybiera ze swego grona Przewodniczącego 

Rady bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Dodał, że zgodnie z § 41  Statutu Gminy Widuchowa głosowanie tajne przeprowadza 

wybrana przez radę trzyosobowa komisja skrutacyjna. Członek Komisji Skrutacyjnej 

nie może być kandydatem na  funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa. 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.  
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Radny Piotr Toporek zgłosił kandydaturę Radnego Romana Lisa do składu 

Komisji Skrutacyjnej. Radny Roman Lis wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Dariusz Filipiak zgłosił kandydaturę Radnego Jana Rębacza do składu 

Komisji Skrutacyjnej. Radny Jan Rębacz wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Dariusz Filipiak zgłosił kandydaturę Radnego Wojciecha Kiedosa do składu 

Komisji Skrutacyjnej. Radny Wojciech Kiedos wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Dariusz Filipiak zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów do składu 

Komisji Skrutacyjnej. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Dariusza Filipiaka o zamknięcie 

listy kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.  

 

Prowadzący obrady Radny Zbigniew Pałka zarządził głosowanie nad 

kandydaturami do składu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” zdecydowała o powołaniu Komisji Skrutacyjnej w składzie: 

Radny Roman Lis, Radny Jan Rębacz i Radny Wojciech Kiedos.  

 

Prowadzący obrady Radny Zbigniew Pałka poprosił o zgłaszanie kandydatur 

na Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa. 

 

Radna Monika Majer zaproponowała kandydaturę Bogdana Kosmalskiego. 

 

Radny Bogdan Kosmalski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Dariusz Filipiak zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów 

na Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.  

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Dariusza Filipiaka o zamknięcie 

listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.  
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Prowadzący obrady Radny Zbigniew Pałka zarządził 15 minut przerwy, podczas 

której Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się i  przygotowała karty 

do głosowania. 

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Jan Rębacz objaśnił sposób 

głosowania. Następnie rozdawano karty do głosowania.  

 

Każdy radny wyczytany z listy obecności odbierał kartę do głosowania, 

przechodził do miejsca umożliwiającego tajność głosowania i głosował w sposób 

tajny. 

 

Po zakończeniu głosowania tajnego Prowadzący obrady Radny Zbigniew Pałka 

zarządził przerwę w celu zliczenia głosów i sporządzenia protokołu przez 

Komisję Skrutacyjną.  

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu. 

 

Po przerwie Prowadzący obrady Radny Zbigniew Pałka poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Radnego Jana Rębacza o odczytanie 

protokołu Komisji Skrutacyjnej z głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa. 

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami głosowania stanowi Załącznik 

Nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Prowadzący obrady Radny Zbigniew Pałka odczytał Uchwałę Nr I/1/2024 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.  

 

Uchwała Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Widuchowa stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Prowadzący obrady Radny Zbigniew Pałka pogratulowała Przewodniczącemu 

Rady Gminy Widuchowa Bogdanowi Kosmalskiemu wyboru na funkcję 

Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa i przekazał dalsze prowadzenie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Widuchowa Bogdan Kosmalski podziękował 

za obdarzenie jego osoby zaufaniem. Dodał, że pełnienie funkcji Przewodniczącego 

Rady jest zaszczytem i miło jest wrócić po jakimś czasie na to stanowisko.   

 

VI. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Widuchowa. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Widuchowej Mirosława Kęcka 

wręczyła zaświadczenie o wyborze nowo wybranemu Wójt Gminy Widuchowa Panu 

Pawłowi Wróblowi.  

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Mirosława Kęcka złożyła gratulacje 

nowo wybranemu Wójtowi Gminy Widuchowa Panu Pawłowi Wróblowi oraz 

Państwu Radnym  z okazji wyboru, życząc realizacji zamierzonych przedsięwzięć. 

 

VII. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

 
Nowo wybrany Wójt Gminy Widuchowa Paweł Dawid Wróbel złożył ślubowanie, 

którego treść brzmi: 

 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy ". 

 

„Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Zgodnie z art.29a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania 

Pan Paweł Dawid Wróbel objął obowiązki Wójta Gminy Widuchowa. 

 

Wójt Gminy Widuchowa Paweł Wróbel przyjął kwiaty i życzenia z rąk Zastępcy 

Wójta Gminy Widuchowa Andrzeja Stachury i Skarbnika Gminy Widuchowa Marcina 

Bachty w imieniu pracowników Urzędu Gminy Widuchowa.   
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Wójt Gminy Widuchowa Paweł Wróbel podziękował wszystkim 

współpracownikom za życzenia.  

 

Wójt Gminy Widuchowa Paweł Wróbel przyjął kwiaty i życzenia z rąk Sołtysów 

Sołectw Gminy Widuchowa, Radnych Rady Gminy Widuchowa, kierowników 

jednostek organizacyjnych oraz małżonki Pani Sylwii Pałasz – Wróbel. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Pan Paweł Dawid Wrobel złożył 

wobec rady gminy ślubowanie i objął obowiązki Wójta Gminy Widuchowa.  

 

Wójt Gminy Widuchowa zabrał głos i przedstawił okolicznościowe wystąpienie, 

którego treść brzmiała:  

„Państwo Radni, Sołtysi i zgromadzeni goście, 

Po raz drugi mam zaszczyt składać ślubowanie w związku z wyborem na zaszczytną 

funkcję wójta gminy Widuchowa. Jestem niezmiernie zobowiązany wszystkim tym, 

którzy oddali na mnie głos, co przełożyło się na bardzo wysokie poparcie. Odbieram 

to jako docenienie dotychczasowej pracy i dodatkową motywację. Wiele udało 

się osiągnąć, pozyskaliśmy prawie 30 mln środków zewnętrznych, spłaciliśmy połowę 

zadłużenia, w gminie zapanował spokój i współpraca różnych środowisk. Dziś 

zobowiązuje się do tego, że przez najbliższe 5 lat będę pracował z absolutnym 

zaangażowaniem i poświęceniem, by nasza gmina była jak najlepszym miejscem 

do życia, pracy i inwestowania.  

Pragnę złożyć gratulacje wszystkim radnym, którzy otrzymali społeczne poparcie. 

Jestem przekonany, że wszyscy będziemy współpracować i wspólnie działać na rzecz 

Mieszkańców, zgodnie z moim hasłem „Porozumienie ponad podziałami”.  

Dziękuję także wszystkim osobom na które zawsze mogę liczyć, a w szczególności 

żonie Sylwii.  

Dziękuję.”. 

 

Radna Agnieszka Szefler złożyła wniosek o uzupełnienie porządku obrad I Sesji IX  

Kadencji Rady Gminy Widuchowa w dniu 7 maja 2024 r. Wniosek stanowi Załącznik 

Nr 8 do niniejszego protokołu.  
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Głosowanie wniosku Radnej Agnieszka Szefler. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 

0 ,,wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnej Agnieszki Szefler, a tym samym 

wprowadziła zmianę porządku obrad I sesji Rady Gminy Widuchowa. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił pięć minut przerwy.  

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji.  

 

Radni otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał.  

 

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Widuchowa. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru dwóch 

wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów 

na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.  

 

Przewodniczący Rady zaproponował kandydatury Radnej Moniki Majer  oraz Radnej 

Agnieszki Szefler. 

 

Radna Monika Majer wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radna Agnieszka Szefler wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Dariusz Filipiak zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów 

na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.  

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Dariusza Filipiaka o zamknięcie 

listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.  

 

Radny Zbigniew Pałka zgłosił wniosek, aby Komisja Skrutacyjna 

do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru dwóch 
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wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa pozostała w takim składzie jak przy 

wyborze Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa. 

 

Radni: Roman Lis, Jan Rębacz, Wojciech Kiedos wyrazili zgodę na pracę 

w Komisji Skrutacyjnej.  

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Zbigniewa Pałki aby Komisja 

Skrutacyjna do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru dwóch 

wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa pozostała w takim składzie jak przy 

wyborze Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa. 

 

Przewodniczący Rady zarządził 15 minut przerwy, podczas której Komisja 

Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. 

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Jan Rębacz objaśnił sposób 

głosowania. Następnie rozdawano karty do głosowania. 

  

Każdy radny wyczytany z listy obecności odbierał kartę do głosowania, 

przechodził do miejsca umożliwiającego tajność głosowania i głosował w sposób 

tajny. 

 

Po zakończeniu głosowania tajnego Przewodniczący Rady zarządził  10 minut 

przerwy w celu zliczenia głosów i sporządzenia protokołu przez Komisję 

Skrutacyjną.  

 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej Radnego Jana Rębacza o odczytanie protokołu Komisji 

Skrutacyjnej z głosowania tajnego w sprawie wyboru dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa. 
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Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami głosowania stanowi Załącznik 

Nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie wyboru dwóch 

wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa. 

 

Uchwała Nr I/2/2024 w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Widuchowa stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

IX. Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy. 

 

Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy przedstawił Wójt Gminy Paweł Wróbel. 

 

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

X. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił następujące kandydatury do składu Komisji 

Rewizyjnej:  

1) Radny Dariusz Filipiak 

2) Radna Katarzyna Nazar 

3) Radny Wojciech Kiedos 

4) Radny Zbigniew Pałka 

5) Radna Monika Niedżwiecka 

6) Radny Grzegorz Adamek 

 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Dariusz Filipiak zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów do składu 

Komisji Rewizyjnej. 
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Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Dariusza Filipiaka o zamknięcie 

listy kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że teraz nastąpi głosowanie 

na poszczególnych kandydatów. 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego poszczególni kandydaci otrzymali 

następujące liczby głosów: 

1. Dariusz Filipiak -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

2. Katarzyna Nazar-14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

3. Wojciech Kiedos -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

4. Zbigniew Pałka -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

5. Monika Niedżwiecka -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

6. Grzegorz Adamek -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z nazwiskami radnych, 

które zostały wpisane do projektu uchwały: Dariusz Filipiak, Katarzyna Nazar, 

Wojciech Kiedos, Zbigniew Pałka, Monika Niedźwiecka, Grzegorz Adamek. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały.  

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr I/3/2024 w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej (Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu, 

protokół głosowania stanowi Załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu). 

 

XI. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 
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Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Radna Agnieszka Szefler zgłosiła następujące kandydatury do składu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

1) Radny Zbigniew Pałka 

2) Radna Monika Niedżwiecka 

3) Radny Dariusz Filipiak 

4) Radny Jan Rębacz 

5) Radna Ewa Adamiak 

6) Radny Piotr Toporek 

 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów do składu 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Przewodniczącego Rady o zamknięcie listy 

kandydatów do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że teraz nastąpi głosowanie 

na poszczególnych kandydatów. 

 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego poszczególni kandydaci otrzymali 

następujące liczby głosów: 

1. Zbigniew Pałka -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

2. Monika Niedźwiecka  -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

3. Dariusz Filipiak -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

4. Jan Rębacz -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” 
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5. Ewa Adamiak -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

6. Piotr Toporek -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z nazwiskami radnych, 

które zostały wpisane do projektu uchwały: Zbigniew Pałka, Monika 

Niedźwiecka, Dariusz Filipiak, Jan Rębacz, Ewa Adamiak, Piotr Toporek.                 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały.  

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr I/4/2024 w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 

do niniejszego protokołu, protokół głosowania stanowi Załącznik Nr 15 

do niniejszego protokołu). 

 

XII. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Samorządu i Oświaty. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Samorządu i Oświaty. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji 

Samorządu i Oświaty. 

 

Radny Dariusz Filipiak zgłosił następujące kandydatury do składu Komisji 

Samorządu i Oświaty. 

1) Radna Katarzyna Nazar 

2) Radna Ewa Adamiak 

3) Radna Agnieszka Szefler 

4) Radna Monika Majer 

5) Radny Mieczysław Natanek 

6) Radny Grzegorz Adamek 

7) Radny Roman Lis 

 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
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Radny Dariusz Filipiak zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów do składu 

Komisji Samorządu i Oświaty. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Dariusza Filipiaka o zamknięcie 

listy kandydatów do składu Komisji Samorządu i Oświaty. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że teraz nastąpi głosowanie 

na poszczególnych kandydatów. 

 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego poszczególni kandydaci otrzymali 

następujące liczby głosów: 

1. Katarzyna Nazar -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

2. Ewa Adamiak -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

3. Agnieszka Szefler -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

4. Monika Majer -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

5. Mieczysław Natanek -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów  

„wstrzymujących się” 

6. Grzegorz Adamek – 14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów  

„wstrzymujące się” 

7. Roman Lis  – 14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów  

„wstrzymujące się” 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z nazwiskami radnych, 

które zostały wpisane do projektu uchwały: Katarzyna Nazar, Ewa Adamiak, 

Agnieszka Szefler, Monika Majer, Mieczysław Natanek, Grzegorz Adamek, 

Roman Lis. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały.  
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Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr I/5/2024 w sprawie powołania 

Komisji Samorządu i Oświaty (Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego 

protokołu, protokół głosowania stanowi Załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu). 

 

 

XIII. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów i Gospodarki. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Finansów i Gospodarki. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu Komisji 

Finansów i Gospodarki. 

 

Radny Zbigniew Pałka zgłosił następujące kandydatury do składu Komisji Finansów 

i Gospodarki. 

1) Radny Jan Rębacz 

2) Radna Monika Majer 

3) Radny Wojciech Kiedos 

4) Radna Agnieszka Szefler 

5) Radny Roman Lis 

6) Radny Piotr Toporek 

 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Dariusz Filipiak zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów do składu 

Komisji Finansów i Gospodarki. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Dariusza Filipiaka o zamknięcie 

listy kandydatów do składu Komisji Finansów i Gospodarki. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że teraz nastąpi głosowanie 

na poszczególnych kandydatów. 
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Przystąpiono do głosowania w wyniku którego poszczególni kandydaci otrzymali 

następujące liczby głosów: 

1. Jan Rębacz -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

2. Monika Majer -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

3. Wojciech Kiedos -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

4. Agnieszka Szefler -14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

5. Roman Lis-14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

6. Piotr Toporek - 14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z nazwiskami radnych, 

które zostały wpisane do projektu uchwały: Jan Rębacz, Monika Majer, 

Wojciech Kiedos, Agnieszka Szefler, Roman Lis, Piotr Toporek.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały.  

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr I/6/2024 w sprawie powołania 

Komisji Finansów i Gospodarki (Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do niniejszego 

protokołu, protokół głosowania stanowi Załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu). 

 

XIV. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Widuchowa. 

 

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o ustalenie wynagrodzenia Wójta 

Gminy Widuchowa. Wniosek stanowi Załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.   

 

Głosowanie wniosku Przewodniczącego Rady Gminy Bogdana Kosmalskiego. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 

0 ,,wstrzymujących się” przyjęła wniosek Przewodniczącego Rady Gminy 

Bogdana Kosmalskiego.  
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Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Widuchowa. 

 

Przewodniczący Rady zwołał posiedzenie Komisji Finansów i Gospodarki Rady 

Gminy Widuchowa celem ukonstytuowania się i zaopiniowania projektu uchwały 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Widuchowa. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił piętnaście minut przerwy. 

 

Po przerwie wznowiono obrady sesji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady. 
 

Komisja Finansów i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosów w dyskusji nie zabrano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały.  

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym imiennym 14 głosami „za”, 0 „przeciw” 

i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr I/7/2024 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Widuchowa (Uchwała stanowi Załącznik Nr 21 

do niniejszego protokołu, protokół głosowania stanowi Załącznik Nr 22 

do niniejszego protokołu). 

 

XV. Interpelacje, zapytania radnych. 

 

Zastępca Wójta Gminy przypomniał, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie 

gminnym oraz Statutu Gminy interpelacje i zapytania składane są na piśmie 

do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Wójtowi Gminy. 

Interpelacje i zapytania można złożyć w okresie międzysesyjnym jak również podczas 

trwania sesji. 

 

Interpelacji jak też zapytań nie zgłoszono.  

 
XVI. Wolne wnioski. 
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Radna Agnieszka Szefler poprosiła aby zgłoszono w Starostwie Powiatowym 

w Gryfinie potrzebę załatania dziur w drodze powiatowej na ulicy Rynickiej 

w Krzywinie. 

 

Zastępca Wójta Gminy Widuchowa odpowiedział, że wniosek Pani Radnej zostanie 

przekazany do Starostwa Powiatowego. Dodał, że sprawami dróg, w Urzędzie Gminy 

Widuchowa zajmuje się Referat Inwestycji, Strategii i Rozwoju. Poinformował 

ponadto, że w budżetach, czy to gminnym, czy też powiatowym planowane są wydatki 

związane z uzupełnianiem ubytków w drogach po okresie zimowym. 

 

Radna Monika Majer poprosiła o zgłoszenie w Starostwie Powiatowym w Gryfinie 

potrzeby załatania dziur w drodze powiatowej od krzyżówki z drogą krajową K31 

do Rynicy. 

 

Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że wniosek Pani Radnej Majer można 

potraktować jako wspólny wniosek z wnioskiem Pani Radnej Szefler, zatem zgłoszone 

one zostaną do Starostwa Powiatowego w Gryfinie. 

 

Radna Ewa Adamiak złożyła wniosek o ustawienie na nabrzeżu dużego kosza 

na śmieci.  

 

Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że wniosek zostanie przekazany do realizacji.  

 

Radny Mieczysław Natanek zapytał jaka jest możliwość wykonania oświetlenia 

ulicznego na ulicy Krakowskiej w Widuchowej, przy posesjach 8b, 8c. 

 

Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że wykonanie oświetlenia ulicznego możliwe 

jest w przypadku, kiedy w budżecie zaplanowane są środki finansowe na taki cel. 

Dodał, że jeśli powstaje potrzeba doświetlenia jakiegoś odcinka drogi, należy złożyć 

w tym zakresie stosowny wniosek, bowiem należy zrobić rozeznanie, czy istnieje 

w danym miejscu możliwość techniczna na posadowienie lampy oraz 

czy są możliwości finansowe na realizację takiego zadania. Zastępca Wójta Gminy 

przypomniał o inwestycji polegającej na wykonaniu modernizacji oświetlenia 

ulicznego w Gminie Widuchowa.  Dodał, że wniosek Pana Radnego Natanka zostaje 

przyjęty. Zastępca Wójta Gminy przybliżył procedurę posadawiania nowej instalacji 

oświetleniowej i współpracy w tym zakresie z ENEA. Poinformował, że jeżeli gmina 
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chciałaby włączyć nowo powstały słup i lampę do istniejącej instalacji ENEA, będzie 

musiała taką lampę przekazać na majątek tej firmy.  

 

Radny Mieczysław Natanek zapytał, czy istnieje możliwość postawienia w tym 

miejscu lampy solarnej. 

 

Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że takie lampy solarne stawiane są w wielu 

miejscach w gminie. Jeżeli pozwalają na to możliwości techniczne, a ponadto gmina 

jest właścicielem gruntu, na którym takie urządzenie ma powstać, wówczas takie 

inwestycje są realizowane. Dodał, że źródłem finansowania w tym przypadku może 

być budżet gminy, jak też fundusz sołecki. 

 

Radny Piotr Toporek złożył wniosek o przedstawienie informacji jaki jest stan 

faktyczny w kwestii propozycji utworzenia Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry. 

Dodał, że osoba z urzędu gminy delegowana jest do prac zespołu do spraw 

opracowania założeń utworzenia Parku Narodowego w Dolinie Dolnej Odry. Poprosił 

o przedstawienie informacji czego dotyczyło spotkanie tego zespołu, a także jakie 

są korzyści, jakie zagrożenia powstania parku, czy gmina ma jakikolwiek wpływ 

na te kwestie.  

 

Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że sesja rady gminy jest miejscem i czasem, 

kiedy radni mogą zgłaszać wnioski. Poprosił, aby Pan Radny Toporek sformułował 

i złożył wniosek w sprawie, którą przedstawił. Dodał, że wówczas Pan Radny otrzyma 

pisemną odpowiedź na swój wniosek. Poinformował, że pytanie jakie są zagrożenia 

związane z powstaniem Parku Narodowego jest pytaniem zbyt ogólnym dlatego też 

powinien być sformułowany konkretny wniosek w tej sprawie. Ponadto dodał, 

że wniosek zostanie skierowany do konkretnej komórki, do Pani Lidii Rafa, która jest 

osobą delegowaną do prac zespołu do spraw opracowania założeń utworzenia Parku 

Narodowego w Dolinie Dolnej Odry.  

 

Radny Piotr Toporek poinformował, że sądzi iż sprawa utworzenia parku 

narodowego jest bardzo istotna i zgłaszając swój wniosek chciał aby Państwo Radni 

mieli pełną informację w sprawie utworzenia tego parku. Dodał, że ma prośbę aby 

Pani, która była na spotkaniu przekazała informacje jakie w tym zakresie posiada.   
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Zastępca Wójta Gminy poinformował, że powstaniem parku narodowego 

na Międzyodrzu zajmuje się ministerstwo, to nie jest sprawa gminy. Dodał, że sprawą 

gminy jest to, że w spotkaniu komisji powołanej przez ministra brał udział 

przedstawiciel Gminy, pracownik urzędu. Jeśli Pan Radny chciałby dowiedzieć się 

jakie były ustalenia na tym spotkaniu, należy złożyć stosowny wniosek w tej sprawie. 

Zastępca Wójta Gminy dodał, że na tę chwilę nie ma żadnego projektu uchwały 

związanego z parkiem, rada nie jest organem, który w tym momencie będzie 

się zajmował tą sprawą.  Sesja rady gminy nie przewiduje w porządku obrad punktów 

dotyczących powołania parku narodowego, ponieważ to nie jest zadanie gminy. 

Dodał, że w ustawie o samorządzie gminnym dokładnie jest napisane, co jest 

zadaniem gminy oraz to, że organ kolegialny samorządu gminy nie zajmuje się 

tworzeniem parku. Poinformował, że na pewnym etapie może być istotnym 

elementem w utworzeniu parku, lecz to nie jest ten etap. Nie mogą być prezentowane 

żadne stanowiska w tej sprawie, nie mogą być żadne stanowiska prezentowane 

Państwu Radnym, ponieważ ich po prostu nie ma i nad żadnymi nie toczą się prace. 

Poinformował, że nikt nie zwrócił się jak do tej pory do organu wykonawczego jakim 

jest Wójt, ani też do organu stanowiącego z jakimkolwiek wnioskiem, jak też 

zapytaniem. Dodał, że w tej chwili prace związane z inicjatywą społeczną dotyczącą 

utworzenia parku na Międzyodrzu odbywają się zupełnie poza samorządem gminnym. 

Zastępca Wójta Gminy podkreślił ponadto, że jeżeli rada gminy, w określonym czasie 

będzie musiała zająć głos w sprawie i podjąć jakąś uchwałę, to uchwałę 

tę, w odpowiednim czasie  Państwo Radni otrzymają. Jeśli ministerstwo będzie 

chciało przeprowadzić jakiekolwiek konsultacje wśród mieszkańców, z pewnością 

gmina będzie o tym wiedzieć i poinformuje Państwa Radnych i Sołtysów, ażeby mogli 

oni przekazać stosowne informację swoim mieszkańcom. Zastępca Wójta Gminy 

dodał ponadto, że opinia Pana Wójta w tej sprawie jest powszechnie znana, ponieważ 

przedstawił on ją w kampanii wyborczej, kiedy toczyła się dyskusja w tej sprawie. 

Powiedział, że myśli, że w dniu dzisiejszym wszystko zostało powiedziane na ten 

temat, zachęcił ponownie Pana Radnego Piotra Toporka do złożenia wniosku w tej 

sprawie.   

  

XVII. Ustalenie terminu II Sesji Rady Gminy Widuchowa. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że termin następnej sesji to ostatni wtorek 

czerwca, czyli 25 czerwca 2024 r.   
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Zastępca Wójta Gminy poinformował, że dokładny termin sesji ustalą Pan Wójt 

i Pan Przewodniczący. Dodał, że będą to terminy 18 lub 25 czerwca 2024 r.   

 

Przewodniczący Rady odczytał informację o obowiązku złożenia oświadczenia 

majątkowego przez radnych. Informacja stanowi Załącznik Nr 23 do niniejszego 

protokołu.   

 

XVIII. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady I Sesji Rady Gminy 

zakończono o godz. 1330.   

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy: 

 

Ewa Stefańska              Bogdan Kosmalski 

 

 

 
 
 
 
 


